1

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 20ª REGIÃO/MT

Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro-Cuiabá/MT
CEP: 78005-190 - Fone: 3624-9313 Fax: 3624-2095

: cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

PORTARIA CRESS 20º REGIÃO - MT- Nº 028 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de

Enquadramento das/os trabalhadores ao Plano de
Cargos, Carreiras e Remuneração/PCCR do
CRESSMT.

 O Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região, no uso das
atribuições que lhe conferem o Art. 24 inciso XVIII do Regimento Interno;

Considerando a deliberação do Conselho Pleno do dia 12 de outubro
que instituiu o PCCR do CRESS que passa a vigorar à partir de janeiro de
2018;

Considerando os Artigos 43º ao 45º do referido PCCR;

 Resolve:

 Art. 1º. Instituir a Comissão de Enquadramento para realizar o
primeiro enquadramento dos trabalhadores/as do CRESS-MT.

 Art. 2º. A Comissão de Enquadramento tem como competência o

estudo e a avaliação da vida funcional do/a trabalhador/a, realizando:

I – a avaliação em primeira instância, dos recursos impetrados por

trabalhadoras (es);

II – a análise da vida funcional dos trabalhadores verificando sua

titulação em observância dos critérios de progressão funcional fixados

na resolução que institui o PCCR.

 Art. 3º. Nomear membros da comissão, conforme quadro abaixo:

NOME/COMPONENTE FUNÇÃO

Alail Jacinta Barbosa Conselheira - Coordenadora

Tatiana Lima da Costa Refosco Conselheira

Inara KogaTakahara Trabalhadora

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2017.

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/

2

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 20ª REGIÃO/MT

Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro-Cuiabá/MT
CEP: 78005-190 - Fone: 3624-9313 Fax: 3624-2095

: cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

Andréia Maria da Cruz Oliveira Amorim
Conselheira Presidenta 20ª Região/MT

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/